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Merellinen varsinaissuomalainen 

Kaa rinan kaupunki valittiin Suo-

men Luovimmaksi kunnaksi 2009. 

Suomen Luovin kunta -arvo myön-

netään kunnalle, joka on esimerkilli-

sellä tavalla edistänyt luovuutta alu-

eellaan tarjoamalla hyvät toiminta-

edellytykset keksintöjä hyödyntäville 

yrityksille ja keksijöille. Suomen 

Luovin kunta- arvon myöntää Suo-

men Keksijäin Keskusliitto yhdessä 

Suomen Kuntaliiton ja Suomen 

Yrittäjien kanssa.
 

Julkistamistilaisuus pidettiin Kaari-
nassa 5.6.2009.  Valinta tehtiin tänä 
vuonna 11. kerran. Valinnassa kiin-

nitettiin ensisijaisesti huomiota kunnan-
hallinnon toimintatapaan, keksintö- ja in-
novaatiotoiminnan tuloksiin sekä kunnan 
yrittäjäilmastoon. 
 Arvonimen ovat aiemmin saaneet Sievi 
(1998), Keitele (1999), Sotkamo (2000), 
Uusikaupunki (2001), Muurame (2002), 
Kontiolahti (2003), Hollola (2004), Luo-
pioinen (2005), Kempele (2006) ja Lem-
päälä (2007).

700-vuotias Kaarina

Kaarina on lähes 31 000 asukkaan kau-
punki Varsinais-Suomessa, Turun naapu-
rissa. Keskeinen sijainti ja monipuolinen 
luonto ovat tehneet Kaarinasta mainion 
kasvupaikan niin ihmisille kuin yrityksil-
le. Kaarina viettää tänä vuonna 700-vuo-

tisjuhliaan, sillä ensimmäinen maininta 
löytyy aikakirjoista vuodelta 1309. Tuol-
loin Kaarina oli Turun vieressä sijaitseva 
pitäjä. Kaupungin nimi johtuu pitäjän 
entisellä alueella sijaitsevasta Pyhän Kata-
riinan kirkosta. Kuusiston saarella sijaitsee 
1300-luvulta peräisin olevan Kuusiston 
piispanlinnan rauniot. Linna purettiin 
vuonna 1528 Kustaa Vaasan käskystä.
 Kaarina julistettiin kunnaksi vuonna 
1869 ja tätä vuotta pidetäänkin Kaarinan 
virallisena perustamisvuotena. Vuon-
na 1939 osa Kaarinan kunnan alueesta, 
muun muassa Pyhän Katariinan kirk-
koa ympäröinyt kirkonkylä eli nykyinen 
Nummi, liitettiin Turkuun. Tammikuun 
alussa 1946 liitettiin Kaarinaan Kuusis-
ton kunta, joka käsitti samannimisen 
saaren Kaarinan edustalla. Vuonna 1993 
tuli Kaarinasta kaupunki. Tämän vuoden 
alussa liitettiin Kaarinaan naapurikunta 
Piikkiö.

Merellinen varsinaissuomalainen ulkistamistilaisuus pidettiin

Kuntaliitoksen myötä Kaarinan merellisyys 
korostui. Näkymä Harvaluodon virkistys-
alueen rannalta.
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Innovatiivista yhteistyötä 
yritystoiminnan kehittämiseksi

Kaarina on usean vuoden ajan tehnyt 
innovatiivista, suunnitelmallista ja tulok-
sellista kehitystyötä kasvu -ja kansainvä-
listyvien yritysten toimintaedellytysten 
takaamiseksi kaupungissa. 
 – Kaarinan kehityksen perustana 
on ollut hyvä ja tuloksellinen yhteistyö 
elinkeinoelämän kanssa. Yrittäjät arvos-
tavat monipuolisia yhteistoimintatapoja 
ja päätöksenteon joustavuutta. Kaupun-
gin yrittäjyysilmapiiri on arvioitu useana 
vuonna maakunnassa kärkisijoille, toteaa 
kaupunginjohtaja Harri Virta.

Innoverstas 
– ideoista tuotteiksi 

Kaarinan kansalaisopiston ohjaamassa 
Innoverstaassa on kaikilla ollut mahdol-
lisuus jalostaa ideoitaan tuotteiksi jo 15 
vuoden ajan. Suositussa Innoverstaassa on 
tuotteistettu monenlaisia keksintöjä. Tällä 
hetkellä työn alla olevia ovat mm. ilmatyy-
nyalus, kajakkeja, purjevene, lumikenkiä 
sekä vesi-ja ilmakiertoisia aurinkolämmit-
timiä. Tuotteistettuja keksintöjä esiteltiin 
kansalaisopiston huhtikuussa 2009 järjes-
tämän Energiakapina-seminaarin yhtey-
dessä. 

Suomen Luovin kunta 2009 arvon luovutus, vasemmalta: Timo Sinisalo, Kuntaliitto, Yrjö Rinta-
Jouppi, Suomen Keksijäin Keskusliitto, Jarkko Wuorinen, Suomen Yrittäjät ja Maija Salonoja-Lindén, 
Suomen Keksijän Keskusliitto.

Kaarinan kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Matti Ranne (vas.) ja kaupunginjohtaja Harri Virta 
vastaanottivat Suomen Luovin kunta 2009-arvon.

Kaarinan keskustaa.

 –Yhteistyötä innovatiivisten ideoiden 
jalostamisessa kasvavaksi yritystoiminnak-
si tehdään seudulla toimivan kehityskes-
kuksen kanssa. Linkkinä kaupungin ja 
yritysten välillä toimii puolestaan Kaari-
nan Kehitys Oy, jonka tehtävänä on tukea 
yrittäjyyttä ja auttaa yrityksiä verkostoitu-
maan. Kaarinan kaupunki panostaa yrit-
tämiseen. Meillä on sellainen henki, että 
täällä uskalletaan kokeilla ja siihen anne-
taan myös resursseja. Välillä myös rajoja 
koetellen.
 Kaarinassa toimii lähes 1 800 yritystä, 
joista useat ovat kansainvälisillä markki-
noilla. Tunnettuja kaarinalaisia globaaleja 
yrityksiä edustavat muuan muassa beto-
nivalutuotteiden kehittäjä Okarplast Oy, 
uraa-uurtavaa tuotekehitystä veneissä ja 
mökeillä käytettävien diesel-ja valopet-
rolikäyttöistä lämmittimien ja liesien pa-
rissa tekevä Wallas Marin Oy, maailman 
johtava esivalmistettujen moduulihyttien 
valmistaja STX Finland Cabins Oy ja 
Opteon Oy, joka kehittää muuan muassa 
avaruustutkimuksessa käytettäviä linssejä 
ainutlaatuisella tekniikalla. 
 Kaarinassa toimivasta Tuorlan tähtitie-
teen laitoksesta ja observatoriosta tarkem-
min seuraavalla aukeamalla. 

Kuntaliiton Timo Sinisalo onnitteluvuorossa.
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Luovuuden palkitseminen

Trafotek Oy, jonka tiloissa pidettiin Suo-
men Luovin kunta 2009 julkistamistilai-
suus, edustaa myös kaarinalaista dynaa-
mista ja globaalia yritystoimintaa. Trafotek 
Oy on tehomuuntajien, kuristimien ja in-
duktiivisten erikoistuotteiden toimittaja. 
Yrityksellä on vahvat maailmanlaajuiset 
referenssit osaamisestaan sekä tehoelekt-
roniikka- että telakkateollisuudessa.
 Suomen Yrittäjien puheenjohtaja 
Jarkko Wuorinen korosti julkistamispu-
heessaan kuntien palvelurakenteiden ke-
hittämistä asukkaiden toiveiden suuntaan 
ja kuntien yhteistyön lisäämisen kunnissa 
toimivien yritysten kanssa. 
 – Palveluseteli antaa kuntalaiselle 
mahdollisuuden valita kunnallisten palve-
lujen ja yksityisten yritysten tuottamisen 
palvelujen välillä. Kuntien heikkenevässä 
taloustilanteessa kaikki mahdolliset uudet 
ratkaisut on syytä ottaa myönteiseen tar-
kasteluun, Wuorinen arvioi.

 –Elinkeinoelämän kannalta uusien toi-
mintatapojen löytäminen yhdessä kunta-
päättäjien kanssa on haasteellinen tehtävä, 
jossa pitää uskaltaa murtaa perinteisiä raja-
aitoja.  Luovat ja taloudellisesti menestyvät 
kunnat ovat ottaneet uudeksi työvälineek-
seen myös yritysvaikutusten arvioinnin 
päätöksenteossaan.
Kun kaikki kunnissa tehtävät päätökset ar-
vioidaan myös yritysten kannalta voidaan 
huomata, että asiat voidaan tehdä myös 
toisin. Toivottavasti yritysvaikutusten ar-
viointi johtaa vähitellen kuntatalouden 
myönteiseen kehittymiseen.

 Suomen Keksijäin Keskusliiton pu-
heenjohtaja Yrjö Rinta-Jouppi nosti esille 
puheessaan Kaarinan vahvuuden innova-
tiivisessa ja tuloksellisessa toiminnassa yri-
tysten toimintaedellytysten kehittämisessä 
ja vahvistamisessa kunnassa.
 – Pärjätäkseen globaaleilla markkinoilla 
on yrityksen oltava  ylivertainen kilpaili-
joihinsa  nähden. Sama pätee myös kun-

Kaarinalainen lauluyhtye She esiintyi julkistamistilaisuudessa.

Kaarinan kaupunginvaltuuston 
puheenjohtaja Matti Ranne.

tiin. Kunnalla ylivertaisuus muihin kun-
tiin nähden takaa asukkaat, verotulot ja 
muuttovoiton. Kunnan talouden ollessa 
kunnossa voidaan myös asukkaiden hy-
vinvoinnista huolehtia.  Kun kauniit sanat 
ovat myös käytännössä totta ja kyky myös 
toteuttaa innovatiivisuutta, on niiden 
vaikutus dramaattinen ja ne tuovat myös 
monenlaista hyvää ihmisten arkielämään. 
Kun ihmisillä on hyvä olla, tulevat myös 
yritykset kuntaan, sillä yritysten toiminta 
ei ole muuta kuin ihmisten toimintaa, to-
tesi Rinta-Jouppi.

 Suomen Luovin kunta 2009 -arvon 
vastaanottivat Kaarinan puolesta kunnan-
valtuuston puheenjohtaja Matti Ranne ja 
kaupunginjohtaja Harri Virta.

Teksti:  Maija Salonoja-Lindén
Kuvat:  Maija Salonoja-Lindén ja 
   Kaarinan kaupunki


